²³⁰ Datado segundo Erdmann 2009 [1927], p. 40. No *Quadro Elementar*, tomo IX, p. 20, este documento está datado de «Verona 14 das kalendas de Janeiro» e na margem tem a data «An. 1184 Dez.º 19», e na nota remete para ambas as fontes citadas acima. Porém, no documento ANTT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 10, n.º 30*, lê-se «XVII kalendas januarii».

124. 1184.12

D. Garcia, mestre da Ordem do Templo²³¹, afora a Salvador Penício e sua mulher, Maria Peres, e a Paio Mouro e sua mulher, Columba Gonçalves, uma herdade da Ordem em Currais das Éguas, em Tomar.

ANNT. *Gavetas, Gav. 7, mç. 9, n.º 14* (cuja lição se segue); ANTT. *Leitura Nova, Livro dos Mestrados*, fl. 91v

Ego magister domnus Garsia una cum fratribus meis do Salvatori Penisio et uxori sue Marie Petri et Pelagio Mauro et uxori sue Columbre Gonsalvi quamdam nostram hereditatem quam habemus in Tomar in loco qui dicitur Currales Equarum. Isti sunt termini eius. In oriente flumen Tomar. In occidente Petrus Calvus et Nunus Carpentarius. In aquilone Menendus Penesius. Ex africa parte flumen Tomar et Pelagius Suerii et Suerius Alvariz. Damus et concedimus vobis ipsam hereditatem firmiter per talem pactum ut detis inde quintam partem de pane et de leguminibus et octavam de vino et de oleo et de lino in eira. Et ad huc si ibi fecerint molendinum dent inde quintam partem fratribus sicut de pane. Et semper pro Sancto Michaeli quisquam illorum det fratribus singulos capones et singulas fogaças de duobus alqueires. He unquam eant in fossatum nec veniant ad facere murum et in super mandamus istis hominibus ut²³² inde faciant istud forum semper fratribus et non aliud. Et nunquam isti homines potestatem habeant super ipsam hereditatem vendedi nec donandi nisi fratribus aut hominibus de Tomar qui faciant inde istud forum quod prediximus. Et si forte homines isti calumpniam fecerint coram fratribus veniant ad emendationem. Facta karta mense Decebr[i] *[sic]* sub Era M^a CC^a XX^a II^a. Nos supra nominati qui hanc cartam iussimus facere coram idoneis testibus roboramus et hec signa + + facimus. Regnante rege Alfonso. Qui presentes fuerunt. Ego Magister domnus Garsia confirmo. Domnus Suarius Vermudi confirmat. Frater Bernaldus de Maneira confirmat. Frater Helias confirmat. Petrus Riachus confirmat. Gonsalvus Penalva confirmat. Menendus Suerii alcaide de Ourem testis. Donnus Romanus testis. Johannes Petri Picadonas testis. Laurentius Adalil testis. Pelagius Nuniz testis. Frade Balistarius testis.

125. [1186-1187].01.28²³³ – Verona